owv A w N R

~

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.

20.
21.

22.

Nombre y apellidos

Yaima Rodriguez Pérez
Yanet Hernandez Granela
Gisela Castro Rivero
Kenia Galvez Rodriguez

Nayl Rodriguez Gonzalez
Noelia Castro Ladrén de
Guevara

Miriam Gonzalez Garcia
Marianela Falcén Villaverde
Yailin Garcia Carrillo

Mirna Jiménez Marcheco
Silvana Orias Plasencia
Elizabeth Manso Fernandez
Yaril Gdmez Rodriguez
Odalis Diaz Ledn

Maryluz Nieda Lorenzo
Maria Luisa Alegrén Padrén
Marelis Frémeta Flores
Nelda Lépez Avila

Vladimir Reyes La O

Adrian lven Espinosa Guerra
Alberto Javier Rodriguez
Benitez

Yunia Duran Dominguez

Centro de trabajo

CPICM
CPICM
CPICM
CMICM

Biblioteca Hosp.Prov.Dr. Gustavo Aldereguia Lima

Biblioteca Medica Policlinico Area VII. Pastorita

Biblioteca Medica Policlinico Area VII. Pastorita

CPICM
CPICM

Biblioteca Pol. Dr. Rudesindo A. Garcia Rijo .

Hospital Docente Joaquin Panecas.

CPICM.

Pol. Rosa Elena Simedn Negrin.
Pol. Rosa Elena Simedn Negrin.
Pol. Ramén Balboa Monzdn.
CPICM

CPICM

Pol.7 de nov.

CPICM.

CPICM

CPICM

Biblioteca Turey

Localidad

Pinar del Rio

La Habana

Isla de la Juventud
Matanzas

Cienfuegos

Cienfuegos

Cienfuegos

Cienfuegos

Villa Clara

Sancti Spiritus

Yaguajay. Sancti Spiritus
Sancti Spiritus

La Sierpe. Sancti Spiritus
La Sierpe. Sancti Spiritus
Guayos. Sancti Spiritus
Ciego de Avila
Camagliey

Majibacoa. Las Tunas
Holguin

Granma

Santiago de Cuba

Baracoa. Guantdnamo

Ocupacion

Técnico en GIS
Informética
Especialista ICTB
Especialista del CMI

Especialista Principal

Lic. GIS

Gestor de informacion

Esp. Gestién Documental.Webmaster

Lic. ICTB

Bibliotecaria

Bibliotecaria

Especialista de la editorial
Bibliotecaria

bibliotecaria

J,Dto. Biblioteca

Lic. en GIS. J'de grupo de gestion
Webmaster

Bibliotecaria

Webmaster

Editor

Técnico en informatica

Tecndloga de la Salud



23.
24,
25.
26.
27.
28.
29.
30.

31.
32.

33.
34,
35.
36.
37.

38.
39.
40.
41.
42.
43.
44,

45.
46.

47.

Mabel Martinez Rodriguez
Adalis Reyes Arguelles
Yaimé Gonzalez Cantillo
Yamila Rodriguez Gamboa
Dianela Matos Rodriguez
Isaida Pérez Pelegrin

Iris Hechavarria Rodriguez
Yasnay Hodelin Hodelin

Naida Izquierdo Lopez
Meiby Luisa Villanueva
Salinas

Dayanis Tudela Solis
Iliana Gamboa Rodriguez
Maria del Rosario Parra
Belina Capote Marrero

Jenny Martinez Lara

Dagmara Sdnchez Arrastia
Vilma Alvarez Benitez
Neraida Padrén Proenza
Tania Roque Mackulloc
Juan Carlos Garcia Sierra
Orietta Valverde Grandal
Alina Pérez Martinez

Beatriz Basabe Tuero
Carmen Luisa Portuondo
Sanchez

Ania Torres Pombert

Policlinica Francisco Castro Ceruto.

CMICM

CMICM

Biblioteca Manuel Tames

Biblioteca Manuel Tames

CMICM

Centro Prov. Promocion y Educacion para la Salud
CPICM

Policlinico Gilberto Isalqué.

Pol. Martires del 4 de agosto

Clinica Julio Antonio Mella

CMICM

Universidad Médica

Biblioteca Centro Nacional de Toxicologia

Biblioteca Instituto Nacional Endocrinologia.
Universidad Ciencias Médicas Militares (UCIMED
FAR

Fac. Enrique Cabrera.

CNP-ITS/VIH/sida. Plaza de la Revolucidn.
Sede Tania La Guerrillera. Luyané.

Hosp. Univ. Comandante Manuel Fajardo.
Bib. Fac. de Estomat Raul Gonzalez Sanchez.
Infomed

Instituto de Nutricidn e Higiene de los Alimentos

CECMED

Centro Nacional Coordinador de Ensayos Clinicos

Baracoa. Guantdnamo
Baracoa. Guantdanamo
Baracoa. Guantanamo
Manuel Tames. Guantdnamo
Manuel Tames. Guantdanamo
Baracoa. Guantanamo
Guantdnamo

Guantanamo

Guantanamo

Guantdnamo
Guantanamo

Caimanera .Guantanamo
Guantdnamo

La Habana

La Habana

La Habana
La Habana
La Habana
La Habana
La Habana
La Habana
La Habana

La Habana

La Habana

La Habana

Lic. en GIS

Gestora de informacién
Gestora de informacion
Bibliotecaria
Bibliotecaria

Jefa de Departamento
Gestora de informacién
Gestor documental

Bibliotecaria

Lic. GIS

Tec. Bibliotecologia
Lic. GIS

Director CPI

Lic. ICTB

Especialista en Informacion

J del Centro de Inf. Cient. UCIMED FAR.
Esp. en informacidn cientifica
Bibliotecaria

Lic. en ICTB. Responsable de Biblioteca
CiruRed

J. de dpto de Inf. cient. tec.

Periodista.

CECMED
Master Cienc Inf. J.de Dpto. GIS



48.
49.
50.
51.
52.
53.
54,

55.

56.
57.
58.
59.
60.
61.

62.
63.
64.
65.

66.
67.

68.

69.
70.

71.

Esther Paredes Esponda
Marianela Chao Flores
Anabel Bafios Benitez
Tania lzquierdo Pamias
Mirta Maria Nufiez Gudds

Marcia Lopez Betancourt
Rubén José Larrondo
Muguercia

Matilde de la Caridad Molina
Cintra

Anselmo Antonio Abdo Cuza
Adrian Gémez Collantes
Nelson E. Quintanal Cordero
José Arturo Hernandez Yero
Santiago Morales Corzo

Berta Lidia Acevedo Castro

Patricia Armas Padilla
Marlene Gorguet Pi

Mirta Alvarez Castello
Emilio Buchaca Faxas

Niurka Taureaux Diaz
Lilia Turquina Gonzalez
Cérdenas

Mercedes Campo Fernandez

Pedro L. Véliz Martinez
Francisco Fidel Llorente
Llano

Yoel Yovani Navarro Garvey

ENSAP .

ENSAP

Escuela Latinoamericana de Medicina
CNICM

CNICM

Hosp. Ped. Pedro Borrds Astorga
Centro de Histoterapia Placentaria

Pol. Plaza de la Revolucién
CIMEQ

Pol. Managua

CIREN

Instituto Nac. Endocrinologia.
Hosp. Hnos. Ameijeiras

Clinica 43

Facultad de Estomatologia " Raul Gonzalez

Sanchez”

Univ. Cien.Méd.

Hosp. Universitario Calixto Garcia
Hosp. Hermanos Ameijeiras

UCMH

Escuela Nacional de Salud Publica

Instituto de Farmacia y Alimentos (IFAL)

Ministerio de Salud Publica

Hosp..Cmdte. M.Fajardo

Hosp. Salvador Allende

La Habana
La Habana
La Habana
La Habana
La Habana

La Habana
La Habana

La Habana
La Habana
Artemisa

La Habana
La Habana
La Habana

La Habana

La Habana
Santiago de Cuba
La Habana
La Habana

La Habana

La Habana
La Habana

La Habana

La Habana

La Habana

Responsable de la biblioteca de la ENSAP
Filésofa

Directora Centro de Informacion
Especialista en informacién

Médico. Webmaster de Infomed

Médico. Editora sitio de Logopedia
Meédico. Editor sitio Dermatologia

Psicologia. Editor de sitio Puericultura
Médico. Editor de sitio Trasplante
Médico. Galeria de imagenes Infomed
Médico. Editor de Neurocirugia

Médico. Editor sitio Diabetes

Lic. Prétesis estomatoldgica. Editor sitio.

Médico.

Estomatdloga. Soc. Cubana Estudios de Ortoddncicos
Vicerrectora Académica. Presidenta Soc. Ciencias Fisioldgicas
Médico. Editora sitio Alergologia

Médico. Soc. Medicina Interna

Asesora Técnica docente Grupo de desarrollo

Sociedad Cubana de Medicina Familiar
Profesora y Secretaria de la Soc. Cub. Cien. Farmacéuticas

Médico. Presidente Soc. Cub. Med. Intensiva y Emergencia

Meédico. Presidente de la Soc. Cubana Coloproctologia

Médico. Soc. Cubana Coloproctologia



72.
73.
74.

75.
76.

77.
78.
79.
80.
81.
82.
83.
84.
85.
86.
87.
88.
89.
90.
91.
92.
93.
94.
95.
96.
97.

José A. LLovera Ruiz

Ramén Andrés Ramirez Calas

Anairis Alvarez Ramirez

Sofia Corona Cortés
Carlos Miguel Santos
Anzorandia

Elizabeth Alvarez Veldzquez
Walkyria Cao Fonticoba
Jorge Noel Marqués Garcia
Nancy Pérez Morera

Ana Gloria Diaz Martinez
Lourdes A. Ramos Pérez
Maria Teresa Abreu Garcia
Maibel Segui Pérez

Lester Herndndez Garcia
Yaimara Quintero Guerra
José Raul Castro

Gisela Castro Rivero
Katiuska Alfonso Gonzalez
Carlos Taboada Martinez

Raul Rodriguez Hernandez

Maria de los Angeles Gonzalez

Aimee Seife Echeverria

Gensy Jiménez Santander
Arisley Sdnchez Estupifian
Carmen Sénchez Sédnchez

Emelina Amiris Llano Gil

Hosp. Hermanos Ameijeiras

Hosp. Enrique Cabrera Cossio

Hosp. Calixto Garcia

Consejo Nac.de Soc. Cientificas de la Salud

Hosp.. Hermanos Ameijeiras

Instituto de Oncologia y Radiobiologia

Instituto de Hematologia e Inmunologia

Cencomed. CNICM-Infomed
Cencomed. CNICM-Infomed
Cencomed. CNICM-Infomed
Cencomed. CNICM-Infomed

Cencomed. CNICM-Infomed
CPICM

CPICM
CPICM
CPICM
CPICM
CPICM
CPICM
CPICM
CPICM
CPICM
CPICM
CPICM
CPICM
CPICM

La Habana
La Habana
La Habana

La Habana

La Habana
La Habana
La Habana
La Habana
La Habana
La Habana
Rep. Angola
La Habana
Pinar del Rio
Artemisa
Artemisa
Mayabeque
Isla de la Juventud
Isla de la Juventud
Matanzas
Matanzas
Cienfuegos
Cienfuegos
Villa Clara
Santi Spiritus
Santi Spiritus

Santi Spiritus

Meédico. Soc. Cubana Coloproctologia

Meédico. Soc. Cubana Coloproctologia

Meédico. Editora sitio

Editora sitio CNSCS

Médico. Presidente Soc. Cubana Neurociencias

Licenciada en Lengua Inglesa

Relaciones publicas e internacionales

Periodista

Lic. Informacién Cientifica
Bioquimica. Especialista en GIS
Meédico. Especialista en GIS
Psicdloga. Especialista en GIS
Esp. en Gestion Doc.
Traductor de inglés
Operadora de micro

Director

Bibliotecaria

Editorial

Informdtico

Informético

Bibliotecaria

Bibliotecaria

Esp. Dpto. Serv. Info.
Bibliotecaria

Jefa Técnica CPI

Esp. Gestidn de Inf.


mailto:carlosh.mtz@infomed.sld.cu
mailto:carlosh.mtz@infomed.sld.cu

98.
99.

100.
101.
102.
103.
104.
105.
106.
107.
108.

109

Reynaldo Pérez Alvarez
Daniel Caiizares Inojosa
Carlos Geada

Leorvis Jiménez Pupo

Yuri Arnaldo Cutifio Téllez
Vladimir Reyes La O

Alberto Javier Rodriguez Benitez
Rodolfo Hernandez Soler
Alexei Verdecia Sanchez

Luis Antonio Algas Echavarria
Milton Rafael Batista Salmon

. Margarita Velazquez Fernandez

CPICM
CPICM
CPICM
CPICM
CPICM
CPICM
CPICM
CPICM
CPICM
CPICM
CPICM
CPICM

Camagley
Camagley

Ciego de Avila
Las Tunas

Las Tunas
Holguin

Santiago de Cuba
Santiago de Cuba
Granma

Granma
Guantdnamo

Guantanamo

Web master
Esp. Princ. Nodo
Webmaster
Informético
webmaster
webmaster
Informético
Informatico
Webmaster
Metoddlogo
Tec. Medio en GIS

informatico



